

WFZ. 271.3.2020

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na przebudowę dróg gminnych na terenie Miasta Łańcuta obejmując następujące zadania: przebudowa ul. Głuchowskiej; przebudowa ul. 10 Pułku Strzelców Konnych; przebudowa ul. Boya – Żeleńskiego.

Informuję, że w toku postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na „Przebudowę dróg gminnych na terenie Miasta Łańcuta obejmując następujące zadania: przebudowa ul. Głuchowskiej; przebudowa ul. 10 Pułku Strzelców Konnych; przebudowa ul. Boya – Żeleńskiego” wpłynęły następujące zapytania.

Pytanie 1

W związku z ogłoszoną w środę 11 marca 2020 przez Światową Organizację Zdrowia pandemią choroby COVID-19 nastąpiło wejście w życie regulacji prawnych wprowadzających szczególne środki na czas pandemii, tj. Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 20 marca 2020 r. w sprawie ogłoszenia na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu epidemii (Dz. U. 2020 poz. 491), zmienionego następnie Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 24 marca 2020 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie ogłoszenia na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu epidemii (Dz. U. 2020 poz. 522) oraz Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 25 marca 2020 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie ogłoszenia na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu epidemii (Dz. U. 2020 poz. 531) w związku z pandemią wirusa COVID-19. Ponadto dniu 25 marca 2020 r. weszły w życie Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 20 marca 2020 r. w sprawie:

- szczególnych rozwiązań w okresie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu oświaty w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19,
 - zmieniające rozporządzenie w sprawie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu oświaty w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19,
- które zawieszają funkcjonowanie placówek oświatowych w okresie do 10 kwietnia 2020 r. z możliwością jego przedłużenia.

Jednocześnie stały wzrost przypadków zachorowań na COVID-19 wprowadza konieczność stałego monitorowania i dostosowywania się do środków zapobiegawczych wprowadzanych przez Rząd Rzeczypospolitej Polskiej, co w najbliższym czasie może mieć bezpośredni wpływ na funkcjonowanie przedsiębiorstw, w tym naszej spółki. W związku z rozprzestrzenianiem się wirusa SARS-CoV-2 na terenach zagrożonych mogą zostać zastosowane takie działania jak: blokady komunikacyjne i ograniczenia transportu, zamykanie całych miast, stref gospodarczych czy zakładów przemysłowych. Nie można wykluczyć, że podobne działania będą miały miejsce na terytorium Polski. To z kolei może wpłynąć negatywnie na współpracę z podwykonawcami, dostawcami, projektantami itp. Wykonawca wskazuje, że powyższa sytuacja w dalszej perspektywie – której ramy czasowe na dzień składania oferty pozostają nieznane - może spowodować istotne problemy z wykonaniem umowy oraz jej ewentualnych terminów pośrednich w terminach określonych umownie. W związku z powyższym Wykonawca zapytuje, czy Zamawiający przewiduje możliwość wydłużenia czasu na ukończenie wykonania umowy, jak również wydłużenie

czasu na wykonanie terminów pośrednich w przypadku wykazania przez Wykonawcę przeszkód w realizacji Umowy związanych z pandemią COVID-19? Jakich dowodów będzie oczekiwał Zamawiający w celu wykazania powyższych okoliczności

Odpowiedź

Tak, zamawiający przewiduje możliwość wydłużenia czasu trwania umowy. Z uwagi jednak na dużą dozę abstrakcyjności pytania również wskazanie dowodów, które miałyby wykazać przeszkody w realizacji umowy z powodu pandemii, może być jedynie przykładowe i niekonkretne. Do grona takich dowodów, można w szczególności, zaliczyć wszelkie dokumenty, które wykazują związek przyczynowo-skutkowy pomiędzy wystąpieniem pandemii, a nieterminowym wykonaniem zobowiązania m.in. pisemne oświadczenia podwykonawców, dostawców, projektantów itp., że pandemia miała bezpośredni wpływ na przesunięcie terminu realizacji umowy ze wskazaniem konkretnego opisu sytuacji faktycznej wraz dokumentami (umowami, rachunkami, fakturami VAT, itp.), które ww. oświadczenia potwierdzają. Jeśli opóźnienia natomiast wynikałyby z powodu choroby pracowników na COVID lub kwarantanny to odpowiednie zaświadczenia lekarskie lub dokumenty, to potwierdzające z sanepidu.

Pytanie 2

W związku z ogłoszoną w środę 11 marca 2020 przez Światową Organizację Zdrowia pandemią choroby COVID-19 nastąpiło wejście w życie regulacji prawnych wprowadzających szczególne środki na czas pandemii, tj. Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 20 marca 2020 r. w sprawie ogłoszenia na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu epidemii (Dz. U. 2020 poz. 491), zmienionego następnie Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 24 marca 2020 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie ogłoszenia na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu epidemii (Dz. U. 2020 poz. 522) oraz Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 25 marca 2020 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie ogłoszenia na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu epidemii (Dz. U. 2020 poz. 531) w związku z pandemią wirusa COVID-19. Ponadto dniu 25 marca 2020 r. weszły w życie Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 20 marca 2020 r. w sprawie:

- szczególnych rozwiązań w okresie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu oświaty w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19,
- zmieniające rozporządzenie w sprawie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu oświaty w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, które zawieszają funkcjonowanie placówek oświatowych w okresie do 10 kwietnia 2020 r. z możliwością jego przedłużenia.

Jednocześnie stały wzrost przypadków zachorowań na COVID-19 wprowadza konieczność stałego monitorowania i dostosowywania się do środków zapobiegawczych wprowadzanych przez Rząd Rzeczypospolitej Polskiej, co w najbliższym czasie może mieć bezpośredni wpływ na funkcjonowanie przedsiębiorstw, w tym naszej Spółki. W związku z rozprzestrzenianiem się wirusa SARS-CoV-2 na terenach zagrożonych mogą zostać zastosowane takie działania jak: blokady komunikacyjne i ograniczenia transportu, zamykanie całych miast, stref gospodarczych czy zakładów przemysłowych. Nie można wykluczyć, że podobne działania będą miały miejsce na terytorium Polski. To z kolei może wpłynąć negatywnie na współpracę z podwykonawcami, dostawcami, projektantami itp., a także wzrost cen produktów, usług i kosztów siły roboczej, którego rozmiarów nie sposób przewidzieć w momencie składania oferty. Wykonawca wskazuje, że powyższa sytuacja w

dalszej perspektywie może spowodować istotne i nadzwyczajny wzrost kosztów wykonania umowy, co może narazić Wykonawcę na istotne straty. W związku z powyższym Wykonawca zapytuje, czy Zamawiający przewiduje możliwość podwyższenia wynagrodzenia z tytułu wykonania Umowy i w jakim zakresie w przypadku wykazania przez Wykonawcę istotnego wzrostu kosztów realizacji Umowy związanych z pandemią COVID-19? Jakich dowodów będzie oczekiwał Zamawiający w celu wykazania powyższych okoliczności?

Odpowiedź

Postanowienia umowy (istotne postanowienia umowy stanowiące zał. do siwz) w zakresie wynagrodzenia pozostają bez zmian.

Pytanie 3

W nawiązaniu do przewidywanego w ramach powyższego zadania frezowania nawierzchni z mas mineralno-bitumicznych, prosimy o informację czy Zamawiający posiada zezwolenie na składowanie odpadów, wymagane w takiej sytuacji zgodnie z ustawą o odpadach z 14 grudnia 2012r. Konieczność posiadania takiego zezwolenia przez Zamawiającego potwierdza interpretacja Ministerstwa Ochrony Środowiska dostępna na stronie: <https://bdo.mos.gov.pl/baza-wiedzy/czy-podmiot-ktory-nie-prowadzi-profesjonalnej-dzialalnosci-zwiazanej-ze-zbieraniem-odpadow-tj-nie-przejmuje-odpowiedzialnosc-za-odpady-wytworzone-przez-innego-wytworce-lub-posiadacza-odpadow-a-jed/> zgodnie z którą „ (...) jeżeli odpady z miejsca wytworzenia w wyniku świadczenia usług i/lub działalności w zakresie obiektów liniowych, transportowane są w inne miejsce, w którym przewiduje się czasowe magazynowanie odpadów, (prowadzone przez ten sam podmiot, który wytworzył te odpady lub inny podmiot prowadzący tymczasowe magazynowanie odpadów), wówczas wymagane jest zezwolenie na zbieranie odpadów, ponieważ zmianie ulega miejsce magazynowania odpadów”. Pragniemy podkreślić, że brak takiego zezwolenia uniemożliwia wykonawcy robót budowlanych jako wytwórcy odpadu zewidencjonowanie materiałów pochodzących z rozbiórki jako odpadów w rejestrze i bazie danych o produktach i opakowaniach oraz gospodarce odpadami (BDO) zgodnie z wymaganiami ustawy o odpadach z przyczyn od niego niezależnych.

Odpowiedź

Zamawiający nie posiada w.w. zezwolenia.

Pytanie 4

W przypadku nie posiadania przez Zamawiającego zezwolenia na składowanie odpadów w postaci materiałów z rozbiórki, co w ocenie wykonawcy prowadzi do naruszenia przepisów ustawy o odpadach w zakresie obowiązków związanych z gospodarką odpadami, w tym ich

transportem, prosimy o potwierdzenie że materiały z rozbiórki przechodzą na własność wykonawcy.

Odpowiedź

Powstały po frezowaniu destruktu. Wykonawca zagospodaruje we własnym zakresie. Specyfikacja istotnych warunków zamówienia ulega zmianie. W załączniku do siwz – istotne postanowienia umowy § 8 ust. 7 pkt 9) otrzymuje nowe brzmienie: „ koszt wywozu materiałów z rozbiórki i ziemi bez względu na odległość”.

Pytanie 5

W przypadku nie posiadania przez Zamawiającego zezwolenia na składowanie odpadów w postaci materiałów z rozbiórki oraz pozostawienia postanowień Umowy bez zmian, prosimy o potwierdzenie przez Zamawiającego, że w jego ocenie nie jest on zobowiązany do uzyskania zezwolenia na składowanie materiałów pochodzących z rozbiórek z przedmiotowej inwestycji oraz że nie podlega on obowiązkowi wpisu do bazy danych o produktach i opakowaniach oraz gospodarce odpadami (BDO). Zgodnie bowiem z wytycznymi Ministerstwa Ochrony Środowiska „(...) Jeżeli podmiot przejmujący przyjął odpady od podmiotu, który oświadczył, że nie podlega wpisowi do rejestru BDO (...), to odpowiedzialność prawna spoczywa na przekazującym odpad, a nie na przejmującym, który na podstawie tego oświadczenia dokonał ewidencji przyjętych odpadów.” <https://bdo.mos.gov.pl/baza-wiedzy/jaka-jest-odpowiedzialnosc-prawna-i-kto-ja-ponosi-jesli-podmiot-przejmujacy-przyjmie-odpad-od-podmiotu-ktory-oswiadcza-ze-nie-musi-byc-wpisany-w-rejestrze-i-oswiadcza-nieprawde-w-konsekwencji-podmio/>.

Odpowiedź

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 3 oraz 4.

Ponadto specyfikacja istotnych warunków zamówienia ulega zmianie w zakresie terminu otwarcia ofert.

Pkt X.15 otrzymuje nowe brzmienie:

- 1) ofertę należy złożyć w trwale zamkniętym opakowaniu (kopercie), uniemożliwiającym niezauważalne otwarcie i zapoznanie się z treścią oferty przed upływem terminu składania ofert;

2) ofertę należy umieścić w opakowaniu (kopercie) zewnętrznym i wewnętrznym:

a) opis opakowania (koperty) zewnętrznego:

<p>Miasto Łańcut Plac Sobieskiego 18 37-100 Łańcut</p> <p>Oferta przebudowę dróg gminnych na terenie Miasta Łańcut obejmująca następujące zadania: przebudowa ul. Głuchowskiej; przebudowa ul. 10 Pułku Strzelców Konnych; przebudowa ul. BoyaŻeleńskiego</p> <p style="text-align: right;">Nie otwierać przed: 23.09.2020 r. godz. 14:00</p>

b) opis opakowania (koperty) wewnętrznego:

<p>..... (adres Wykonawcy)</p> <p style="text-align: center;">Miasto Łańcut Plac Sobieskiego 18 37-100 Łańcut</p> <p>Oferta przebudowę dróg gminnych na terenie Miasta Łańcut obejmująca następujące zadania: przebudowa ul. Głuchowskiej; przebudowa ul. 10 Pułku Strzelców Konnych; przebudowa ul. BoyaŻeleńskiego</p> <p style="text-align: right;">Nie otwierać przed: 23.09.2020 r. godz. 14:00</p>
--

Pkt XI. otrzymuje nowe brzmienie:

1. Ofertę należy złożyć w siedzibie zamawiającego pok. 22 do dnia **23.09.2020** r., godz. **9:00**.
2. Otwarcie ofert nastąpi w siedzibie zamawiającego pok. 27 w dniu **j/w** godz. **14:00**.

Wyjaśnienie: formularze edytowalne zamieszczone na stronie stanowią materiał wyłącznie pomocniczy.



Pismo przygotował: Tomasz Ciapała - inspektor
Stanowisko ds. zamówień publicznych

tel. +48 17 249 04 22
e.mail: zamowienia@um-lancut.pl

Data sporządzenia pisma	Podpis sporządzającego pismo:	Podpis akceptującego pismo:
-------------------------------	-------------------------------	-----------------------------